
BRP. 0002.1.2022 Protokół nr XU2022 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 stycznia 2022 r. 

Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr XLl2022 
z XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 stycznia 2022 roku 

XL sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.). 

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Radni uczcili chwilą ciszy pamięć Jana Klimkiewicza radnego pierwszej kadencji Rady Powiatu 
Grodziskiego. 

Ad. 1 Otwarcie XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XL sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek posiedzenia był następujący: 

1. Otwarcie XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Grodziskiego za rok 2021. 
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski za 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, 
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b) przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego, 

c) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim, 

d) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Grodziski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

e) delegowania członków Rady Powiatu Grodziskiego do udziału w pracach Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Grodziskim, 

f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok, 
h) rozpatrzenia skargi, 
i) rozpatrzenia skargi, 
j) rozpatrzenia skargi, 
k) rozpatrzenia wniosku. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy rózne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu . 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta odniósł się do następujących 
spraw: 

• zapytania o wycinkę drzew przy drodze z Chrzanowa Małego. W miejscu tym trwają 
prace przy budowie ciągu do poruszania się pieszego i rowerzysty, to jest przy drodze 
powiatowej, ale zadanie jest realizowane przez Gminę Grodzisk w ramach zawartego 
porozumienia; 

• druga sprawa to ponowne uruchomienie funduszu socjalnego dla pracowników 
Szpitala Zachodniego. Zgodnie z uzyskaną informacją od Dyrektor Szpitala 
Zachodniego od tego roku ten fundusz będzie funkcjonował; 

• zapytania o skutki wichury, która miała miejsce w dniu 17 stycznia. Informacji w tej 
sprawie udzielił Wicestarosta Krzysztof Filipiak. Wicestarosta poinformował, że wiatr 
połamał drzewa, uszkodził linie energetyczne, budynki mieszkalne, gospodarcze. 
W wyniku tych zdarzeń powstały znaczne szkody materialne. Do stanowiska 
kierowania Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim od 17 
stycznia do godzin rannych 19 stycznia wpłynęło ok. 240 zgłoszeń, głównie związanych 
z wiatrołomami. I tak: największa liczba zgłoszeń była z terenu Jaktorowa - 185, 
z Międzyborowa - 128, z miejscowości Sade Budy - 43, z Grodziska Maz. - 32, 
pozostałe miejscowości -14. 

Ad. 4 Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Grodziskiego za rok 2021 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Grodziskiego za rok 2021 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Grodziski za 2021 rok 

Sprawozdanie przedstawiła Anna Kowalska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że sprawozdanie 
przedstawione było na Komisji i zostało przyjęte. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Grodziski za 2021 
rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022. 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności 
kształcenia , na które dofinansowanie jest przyznawane 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska, która 
poinformowała m.in., że na podstawie art. 70a ustawy Karta Nauczyciela zostały zaplanowane 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli, tj . kwota 
175 300,00 zł. Zgodnie z rozporządzeniem organ wykonawczy jest zobowiązany do dnia 31 
stycznia danego roku przyjąć plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli i podziału tych środków. Szczegółowy plan dofinansowania zawarty został 
w załączniku do projektu uchwały. Wszystkie związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 
działające na terenie powiatu grodziskiego wyraziły pozytywną opinię. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał czy środki, które zostały zabezpieczone w 2021 roku na 
dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zostały wydatkowane i ewentualnie w jakim 
procencie? 
Naczelnik odpowiedziała, że zostały wydatkowane. 
Skarbnik Ewa Szadkowska dodała, że sprawozdania roczne wpływają do 31 stycznia, więc 
dopiero po 31 stycznia będzie można udzielić dokładnej informacji. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 3421XU22 w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz form i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 342/XU22 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2022, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz 
form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
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b) przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor POWiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. 
Dyrektor powiedziała m.in., że ten program w ubiegłym roku został ogłoszony przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
poparła przystąpienie Powiatu do tego programu. W edycji 2022 Centrum planuje objąć 75 
osób niepełnosprawnych tą formą wsparcia. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego pOdjęła uchwałę nr 343/XU22 w sprawie przystąpienia 
Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 343/XU22 w sprawie 
przystąpienia Powiatu Grodziskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

c) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła \I w Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały został zaprezentowany przez Starostę Marka Wieżbickiego. Starosta 
poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady Społecznej w Szpitalu 
Zachodnim i Rada wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. Zgodnie ze Statutem Szpitala 
zakup czy przyjęcie darowizny aparatury lub sprzętu przez Szpital powyżej jednostkowej 
wartości wynoszącej 100000,00 zł wymaga zgody Rady Powiatu. W tym przypadku chodzi 
o zakup stołu operacyjnego urologicznego o wartości brutto ok. 140000,00 zł. Dotychczas 
użytkowany stół ze względu na stan techniczny został wycofany z eksploatacji. Do czasu 
zakupu nowego stołu Szpital bazuje na stole wypożyczonym. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 344/XU22 w sprawie wyrażenia zgody 
na zakup sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital 
Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 344/XU22 w sprawie wyrażenia zgody na zakup sprzętu 
medycznego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Szpital Zachodni im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 

d) określenia przystanków komunikacyjnych . których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Grodziski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Projekt uchwały zaprezentował KamilOlton Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji. 
W ramach utworzonego Związku Powiatowo-Gminnego, którego członkiem jest Powiat 
Grodziski została przeprowadzona inwentaryzacja przystanków autobusowych na terenie 
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działania Związku. Koniecznych było kilka zmian z uwagi na zaplanowaną nową sieć połączeń 
autobusowych, np. w Milanówku. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, jak ocenia się funkcjonowanie autobusów na terenie całego 
obszaru, czy wpływają skargi, czy jest to duża skala, czy są jakieś problemy? 
Zastępca Naczelnika KamilOlton odpowiedział, że początek o tyle był trudny, że przewoźnicy 
zgłaszali duże braki kadrowe wśród kierowców. Konieczne było przesunięcie rozkładów jazdy. 
Od ubiegłego tygodnia zauważyliśmy znaczą poprawę, jeśli chodzi o informacje od pasażerów. 
Na wszelkie zgłoszenia reakcja jest natychmiastowa. Za niewykonane kursy operator 
otrzymuje karę, dlatego też operatorzy dążą do tego, żeby te przewozy świadczone były 
zgodnie z umowami. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o elektromobilność w kontekście 
nałożonych na samorządy limitów - czy te limity dotyczą także przewozów autobusowych 
w komunikacji zbiorowej i czy jest jakiś wymóg, który nakłada na nas konieczność posiadania 
autobusów elektrycznych? 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Kamil Olton odpowiedział, że ustawa 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych, jeżeli chodzi o środki publicznego transportu 
zbiorowego odnosi się do komunikacji miejskiej. My jako Związek nie organizujemy 
komunikacji miejskiej więc jesteśmy wyłączeni ze stosowania przepisów tej ustawy. 
Radna Małgorzata Zacny zapytała czy trasę autobusów będzie można obserwować 
w telefonie? 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji odpowiedział, że Związek zakupił system 
informacji pasazerskiej "Kiedy przyjedzie" i można tę aplikację pobrać. Następnie pokrótce 
omówił działanie aplikacji. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Promocji i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 345/XLl22 w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Grodziski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 345/XU22 w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grodziski oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu). 

e) delegowania członków Rady Powiatu GrOdziskiego do udziału w pracach Komisji 
Bezpieczeństwa i Porzadku przy Staroście Grodziskim 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich Bronisław 
Świdlicki poinformował, że Komisja do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
proponuje osoby, które były członkami Komisji w poprzedniej kadencji, tj.: Sławomira 
Kamińskiego i Marzenę Olszewską. 

Innych propozycji radni nie wnieśli. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 346/XLl22 w sprawie delegowania 
członków Rady Powiatu Grodziskiego do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku przy Staroście Grodziskim (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 346/XU22 w sprawie delegowania członków Rady Powiatu Grodziskiego do udziału 
w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Grodziskim stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
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f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu GrOdziskiego 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska, która poinformowała m.in., 
że zmiany dokonane w załączniku nr 1 wynikają ze zmian dokonywanych w uchwale 
budżetowej. Kwota dochodów została zwiększona o 214858,00 zł i dotyczy ona dochodów 
bieżących, natomiast kwota wydatków została zwiększona o 204 229,73 zł, z czego wydatki 
bieżące wzrastają o 154 932,42 zł. Po dokonaniu tych zmian wynik budżetu jest deficytowy 
i wg planu na dzień 27 stycznia 2022 r. wynosi - 6 135 162,60 zł. Dokonano również 
zmniejszenia przychodów o kwotę 10 628,27 zł. Bez zmian pozostają rozchody i kwota długu 
planowana na koniec 2022 roku. 
Zmiany w załączniku nr 2 dotyczą 7 przedsięwzięć oraz zmieniono datę zakończenia projektu 
,,Poznajemy świat od kuchni - staż zawodowy uczniów z klas gastronomicznych 
i hotelarskich". 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 347IXLl22 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 347/XU22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 

g) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska, która powiedziała m.in., 
że proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 

• po stronie dochodów zwiększenie 34 858,00 zł, w tym m.in.: 

20000,00 

11 258,00 

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - dotacja celowa otrzymana 
z Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - dochody na 
obsługę, promocję i ewaluację programu "Aktywny samorząd", w związku 
z pOdpisaniem aneksu; 

• po stronie wydatków zwiększenie 558 527,04 zł, w tym m.in.: 

120000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. "Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1515Ww miejscowości Budy Grzybek gmina Jaktorów oraz 
Czarny Las i Makówka gmina Grodzisk Mazowiecki" w wyniku przesunięcia 
środków. 

50 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
"Budowa drogi powiatowej nr 1502W od drogi powiatowej nr 1501 W do granicy 
powiatu wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą nr 1501W na rondo w gminie 
Grodzisk Mazowiecki". 

50000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. "Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 2855W w miejscowości Zaręby i Ojrzanów". 

7 333,43 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych 
w Grodzisku Mazowieckim na ul. 3-go Maja na drodze nr 1526W 

9 838,19 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściU dla pieszych 
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w Baranowie na ul. Armii Krajowej na drodze nr 3832W. 
9 043,26 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 

,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych 
w Milanówku na ul. Kościuszki na drodze nr 1511W. 

19995,01 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
,,Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obszarze oddziaływania 1 
przejścia dla pieszych w Osowcu na ul. Mazowieckiej na drodze nr 1505W. 

63087,42 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
"Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 1 przejściu dla pieszych 
w Jaktorowie na ul. Skokowskiego. 

100 000,00 Starostwa powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
"Remont pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11 a na siedzibę Starostwa 
Powiatu Grodziskiego", środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(środki COVID). 

7 208,71 Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. - wydatki na realizację Projektu Erasmus+ 
2020 z tytułu niewydatkowanych środków w 2021 roku oraz na pokrycie 
ujemnych różnic kursowych. 

11 258,00 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - wydatki na 
obsługę, promocję i ewaluację programu "Aktywny samorząd". 

9600,00 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - zwiększenie 
środków na działalność dwóch warsztatów terapii zajęciowej działających na 
terenie powiatu grodziskiego, w związku ze zmianą Rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom 
wojewódzkim i powiatowym wrz "Malwa Plus" kw. 5 600,00 zł, wrz przy DRO 
KSN AW w Milanówku 4000,00 zł). 

24755,00 Pozostała działalność - wydatki na zapewnienie wkładu własnego na realizację 
Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022. 

• po stronie wydatków zmniejszenie 534297,31 zł, w tym m.in.: 

22000,00 

2000,00 

241 000,00 
160000,00 

Lokalny transport zbiorowy - zmniejszenie wydatków z uwagi na utratę mocy 
porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Żyrardowskim i Powiatem 
Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zmniejszenie wydatków na 
realizację zadania pn. "Budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508W z 
drogą gminą nr 150210W wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1508W w 
miejscowości Chlebnia gmina Grodzisk Mazowiecki" w związku z 
przeniesieniem środków. 
zmniejszenie środków na wykup gruntów. 
Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. 
"Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 4 przejściach dla pieszych w 
Podkowie Leśnej w związku z brakiem dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. 

Jednocześnie dokonuje się następujących zmian po stronie przychodów: 
1) zwiększa się przychody o kwotę 100 000,00 zł w związku z niewykorzystaniem 

środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które pozostały 
na rachunku bankowym w 2021 r. (środki COVID) oraz z rozliczenia środków 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 49 371 ,73 zł; 

2) zmniejsza się przychody o kwotę 160 000 zł w związku z brakiem dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Deficyt budżetu ustalono w wysokości 6 135 162,60 zł. 
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Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o doświetlenie przejścia dla pieszych w Milanówku. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, iż Powiat mógł złożyć sześć wniosków 
o dofinansowanie po jednym na każdą Gminę. W Milanówku poprawa bezpieczeństwa będzie 
na jednym przejściu przy ul. Kościuszki. Starosta dodał, że jesteśmy w fazie projektowania 
kolejnych przejść. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 348/XLl22 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 348/XLl22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2022 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

h) rozpatrzenia skargi 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Skarga dotyczyła kwestii "Kto wymyślił apartheid 
sanitarny w marcu 2021 roku lub wcześniej w DPS Izdebno Kościelne. Sprzeciw." Komisja 
zawnioskowała o uznanie skargi za bezzasadną. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 349/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 349/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

i) rozpatrzenia skargi 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek omówiła projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi. Kolejna skarga to "Żywy kościotrup." Sprzeciw przeciwko 
niewłaściwej opiece, skrajnemu wyniszczeniu organizmu podopiecznej". Komisja w części 
dotyczącej zarzutu dot. drastycznie niskiego standardu opieki nad matką w Domu Pomocy 
Społecznej w Izdebnie Kościelnym, niezrobienia nowej protezy zębowej matce, 
niezakwaterowania matki w filii DPS w Grodzisku Mazowieckim proponuje uznać skargę za 
bezzasadną. Natomiast w części dotyczącej niezgłoszenia niepożądanego odczynu 
poszczepiennego (NOP), z uwagi na ponowienie zarzutów przez skarżącego bez wskazania 
nowych okoliczności Komisja proponuje Radzie Powiatu podtrzymać stanowisko zawarte 
w uchwale nr 314/XXXV11/21 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 października 2021 r. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 350/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 350/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

j) rozpatrzenia skargi 
Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Przewodnicząca poinformowała, że Komisja proponuje Radzie Powiatu skargę 
z dnia 9 października 2021 r. uznać za bezzasadną w części dotyczącej właściwości Rady 
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a w części dotyczącej zarzutów stawianych lekarzom i pielęgniarce uznac Się za organ 
niewłaściwy z jednoczesnym wskazaniem skarżącemu organów właściwych, tj. okręgowy sąd 
lekarski i okręgowy sąd pielęgniarek i położnych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 351/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 351/XLl22 w sprawie rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

k) rozpatrzenia wniosku 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek informując, że wnioskodawca wnosi o "Na razie chcę zakwaterować Mamę 
w Grodzisku Maz. - filia DPS" oraz m.in. o zaszczepienie matki przeciw covid i grypie, 
i o doręczenie dokumentacji medycznej. Komisja proponuje, aby Rada Powiatu nie 
uwzględniała tego wniosku, ponieważ decyzję o szczepieniach podejmuje lekarz. Dyrektor 
DPS ani pracownicy nie mają uprawnień ani kwalifikacji w tym zakresie. Natomiast 
dokumentacja medyczna znajduje się w placówkach medycznych, w których prowadzone było 
lub jest leczenie matki wnioskodawcy. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 352IXU22 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 352/XU22 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na ostatniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego 
podjęła 15 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego a uchwały dotyczące finansów publicznych również przesłano do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie ma sygnałów, aby w stosunku do którejś z tych 
uchwał podjęte zostały czynności nadzorcze. 

b) o pracy Zarzadu Powiatu w okresie miedzy sesjami 
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, 
w zakresie spraw finansowych - Skarbnik Ewa Szadkowska. 
Informacje stanowią załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński odczytał treść pisma od Ministra Zdrowia z dnia 11 
stycznia 2022 r. dot. braku na obecną chwilę możliwości utworzenia SOR w podmiotach 
leczniczych funkcjonujących w powiecie pruszkowskim. 

Pismo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Ponadto Przewodniczący Rady przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 13 skarg 
i 1 wniosek. 
Starosta Marek Wieżbicki odniósł się do pisma Ministra Zdrowia. 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zwrócił się z prośbą przesłanie ww. pisma do 
wszystkich radnych. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o sprawę skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
z ul. Brwinowską oraz o chodnik w ul. Średniej. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział m.in., że otrzymaliśmy wystąpienie Burmistrza 
Brwinowa z prośbą o ponowne podjęcie przez Radę uchwały o przeznaczeniu środków na 
sfinansowanie wykonania dokumentacji. Jeżeli chodzi o ul. Średnią to została wydana decyzja 
w trybie specustawy drogowej. Od tej decyzji wpłynęły odwołania. Sprawa znajduje się 
w rozpatrywaniu w II instancji, tj. u Wojewody Mazowieckiego. 
Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała czy fundusz socjalny w Szpitalu Zachodnim będzie 
obowiązywał od stycznia tego roku? 
Starosta powiedział, że tak wynikało to z rozmowy z Dyrektor Szpitala. 
Radna zapytała również jak wygląda sytuacja w powiecie, jeśli chodzi o koronawirusa. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował m.in., iż są duże problemy, jeżeli chodzi o personel. 
Punkt szczepień w Mediatece od 12 lutego do dzisiaj zaszczepił 50 500 osób. W samej Gminie 
Grodzisk zaszczepionych jest ponad 32 000 osób. Od września trzecią dawką szczepionki 
zaszczepionych zostało prawie 8 000 osób. Od 29 stycznia rozszerzony zostanie czas pracy 
punktu pobierania wymazów od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 13.00, sobota -
niedziela od godz. 8.00 do godz. 12.00. Sredniodziennie wykonuje się ok. 300 wymazów. 
W grudniu było to 200. Do 17 stycznia decyzją Wojewody Szpital miał 57 łóżek dla pacjentów 
z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem covidowym, w tym 9 łóżek respiratorowych 
z dostępem do kardiomonitora oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji 
mechanicznej. Od 18 stycznia liczba ta została zmniejszona do 47 łóżek. Średnia liczba 
zakażonych w Szpitalu obecnie to są 24 osoby. Badania PGR: w listopadzie 2021 r. łącznie 
wykonano 7310 badań, z czego dodatnich było 1 909; w styczniu do 26 stycznia - 5384, 
z czego dodatnich wyników o 900 mniej. 

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XXXIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poprosił o informacje na temat liczby pacjentów 
z okolicznych powiatów korzystających z SOR w Szpitalu Zachodnim. 
Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak odniosła się do lokalizacji doświetlenia przejścia dla 
pieszych w Milanówku. 

Ad. 10 Zamknięcie XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządkU obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1855 

zamknął XL sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: 
Ewa Tatarek 
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